REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES N. 213, DE 2001

Requeremos, nos termos do inciso XVI do artigo 20 da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o inciso IV do art. 165 da IX Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, digne-se a Douta Mesa desta Casa oficiar ao Exmo. Sr. Secretário de Assistência e Desenvolvimento Social, Dr. Nelson Guimarães Proença, para que preste os seguintes esclarecimentos:

1. Quanto ao recebimento de currículos, realizado entre os dias 08 e 31 de janeiro do corrente ano, por parte da FEBEM, houve até a presente alguma contratação decorrente do mencionado processo?

2. Em não tendo havido, há previsão para a realização do processo seletivo mencionado no devido edital no que diz respeito aos pré-selecionados?

3. Qual, ou quais, os critérios adotados no referido processo seletivo?

4. Os candidatos que tiveram ou que tiverem seus currículos rejeitados receberam ou receberão devido comunicado?

JUSTIFICATIVA

Conforme comunicado da Gerencia de Recursos Humanos da FEBEM, foram recebidos, por parte daquela Fundação, currículos visando o preenchimento de vagas nos seguintes cargos: Diretor de Divisão, Coordenador de Equipe, Encarregado Administrativo de Unidade, Diretor de Unidade, Coordenador Pedagógico e Encarregado Técnico de Unidade.

Ocorre que, decorridos quase quatro meses do encerramento da pré-seleção, tais candidatos ainda não receberam retorno algum quanto ao atendimento ou não dos requisitos.

São os presentes questionamentos no intuito de elucidarmos tal questão, bem como para que tais esclarecimentos cheguem aos candidatos mencionados.

Sala das Sessões,

HAMILTON PEREIRA

Deputado Estadual

REQ009/2001 - ph

Sistema STL - Código de Originalidade:2305010953001.420